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FURG COMISSAO PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO - COPERSE

PROCESSO SELETIVO EAD BIBLIOTECONOMIA PARA INGRESSO NO PRIMEIRO
SEMESTRE LETIVO DE 2026

Locais de Provas

Data da Prova: 30 de novembro de 2025

Horario: 14 horas (horario de Brasilia)

A prova tera duragao maxima de 2 horas e 30 minutos

O candidato devera estar presente ao local de prova para identificacgdo com antecedéncia
minima de 30 minutos do inicio da aplicacdo da prova.

Enderego dos Polos de aplicagdao das provas

1. AGUDO
Polo UAB Parceiro - Agudo
Endereco: Av. Borges de Medeiros, 1194 - Centro, Agudo/RS - CEP: 96540-000

2. CACHOEIRA DO SUL
Polo UAB Parceiro - Cachoeira do Sul
Endereco: Rua Julio de Castilhos, 342 (segundo piso) - Centro, Cachoeira do Sul/RS - CEP: 96501-000

3. ESTEIO
Polo UAB Parceiro - Esteio (Escola Municipal de Educag¢do Basica Oswaldo Aranha)
Endereco: Rua Rio Grande, 1285 - Centro, Esteio/RS - CEP: 93265-159

4. NOVO HAMBURGO
Polo UAB Parceiro - Novo Hamburgo
Endereco: Rua David Canabarro 20 - 72 andar - Centro, Novo Hamburgo/RS - CEP: 93510-020

5. PICADA CAFE
Polo UAB Parceiro - Picada Café
Endereco: Rua das Azaleias, 638, Centro, Picada Café/RS - CEP: 95175-000

6. SAPIRANGA
Polo UAB Parceiro - Sapiranga
Endereco: Rua Padre Réus, 263 - Centro, Sapiranga/RS - CEP: 93800-000




AGUDO
Endereco: Av. Borges de Medeiros, 1194 - Centro, Agudo/RS - CEP: 96540-000

N2 INSCRICAO NOME SALA
28 ANA CASSOL DOS SANTOS AGU -1
173 ANA PAULA LUDTKE AGU -1
105 BRUNO DE SOUZA SANTOS AGU -1
75 CRISTIAN ITAMAR HACKBARTH AGU -1
206 DEBORA SOARES DE LIMA VIANA AGU -1
101 GILVANE PASE DAL ROSS AGU -1
341 GUSTAVO MICHELS CHEIN AGU -1
22 JANAINA CAROLINA SEVERO AGU -1
220 JESSICA MARIA ALVES AGU -1
154 LETICIA SANTOS DE MORAIS AGU -1
439 MAIQUEL PEREIRA AGU -1
232 MARCIO FABRICIO DA FONTOURA MARTINS AGU -1
284 MARIA JULIA GOMES VIANA AGU -1
436 MARION ZAIRA ERNST AGU -1
288 NATHANA DE ARRUDA AGU -1
405 NAYARA STRECK TEMP AGU -1
12 PRISCILA LOURENGCO DA SILVA AGU -1
388 VANICE HENTGES AGU -1
59 VICTOR MATHEUS RIGHI AGU -1
262 YRANA MIRANDA FIALHO AGU -1

CACHOEIRA DO SUL
Endereco: Rua Julio de Castilhos, 342 (segundo piso) - Centro, Cachoeira do Sul/RS - CEP: 96501-000

N2 INSCRICAO NOME SALA
74 ANA LAURA DE AZEVEDO GONCALVES CASUL-1
369 ANGELICA DA SILVA TEIXEIRA CASUL-1
421 BRUNA FRANCA LEMOS CASUL-1
189 BRUNA MARIELE LORETO DOS SANTOS CASUL-1
361 CARLOS FREDERICO SILVEIRA ESCOBAR ESCOBAR CASUL-1
444 CAROLINE VIEGAS RAMOS CASUL-1
192 CHARLENE CHEIRAM BREDOW CASUL-1
243 CLARA LUIZA GOTTLIEB STELTER CASUL-1
78 CRISLENE MORALLES ALMEIDA CASUL-1
71 CRISTINA DA GAMA MOR CASUL-1
289 DANILO GOMES CRUZ CASUL-1
174 EDSON PEREIRA CASUL-1
483 EDUARDA MACHADO PINHEIRO CASUL-1
325 EMANUELE CRISTINA PADILHA SAURIN CASUL-1
169 EMANUELE DA SILVA MATHIAS CASUL-1
177 ESTEFANI DE FATIMA BORBA RODRIGUES CASUL-1
484 FERNANDA MARIN BATISTA CASUL-1
295 FLAVIANI DA CUNHA CASUL-1
165 FRANCIELE SILVEIRA DOMINGUES CASUL-1
85 GRACIELA ALVES DA SILVEIRA CASUL-1
298 GUILHERME CANDIDO VELHO CASUL-1

79 IARA SCHUMACHERBARRETO BARRETO CASUL-1



394 IGOR MAGALHAES DA SILVA CASUL-1

159 ISABELLE GERMANA CAMILO CASUL-1
86 JEAN DE OLIVEIRA MORFIM CASUL-1
63 JOCIANE DA SILVA ROSA CASUL-1
141 JONATHAN ISMAEL RODRIGUES DA SILVA CASUL-1
352 JOSE AUGUSTO SARAIVA FORTES CASUL-1
331 JUNARA AUED REHBEIN CASUL-1
211 KAIUS BAUMHARDT SOUZA CASUL-1
212 LUCIANA MACHADO DE AZEVEDO CASUL-1
73 MAIQUE DUTRA DE FREITAS CASUL-1
221 MAURILIA PEUCKERT FAGUNDES CASUL-1
375 MEGUE SARAIVA FORTES CASUL-1
314 MICHELINE PORTO DA SILVA CASUL-1
191 MURILO DA SILVA ANONY CASUL-1
44 NATHALIA CAPA VERDE PEREIRA CASUL-1
68 PATRICIA SILVA DOS SANTOS CASUL-1
440 ROBERTA DA SILVEIRA PEREIRA CASUL-1
150 SHERAZADE SALOMAO LEIRIA LOPES CASUL-1
226 SIMONE DAUDT CRUZ CASUL-1
354 SOFIA RORATTO DA SILVA CASUL-1
168 TALITA SOARES DE VARGAS COSTA CASUL-1
38 THALIA SOUZA RIBEIRO CASUL-1
ESTEIO

Endereco: Rua Rio Grande, 1285 - Centro, Esteio/RS - CEP: 93265-159

N2 INSCRICAO  NOME SALA
323 ADRIANA BARBOSA GUIMARAES EST-1
80 ANA LUIZA DE MACEDO POLI EST-1
83 ANA JULIA DA SILVA ROCHA EST-1
463 ELISIANE ROSA DA SILVA EST-1
225 ELLEN DA ROCHA EST-1
437 ELOANDA SANTOS DA COSTA EST-1
433 ETHIENE GABRIELA MACHADO MENDES EST-1
124 FABRICIO CORREA ROSA EST-1
268 FERNANDA DOS SANTOS EST-1
267 FERNANDA GONCALVES ROSA EST-1
25 FERNANDA LEMOS EST-1
180 FERNANDA QUEVEDO ROLIM EST-1
120 GABRIEL MELERO EST-1
184 GIANA BORGES TUBINO EST-1
102 GUEURI OLIVEIRA DA SILVA EST-1
407 GUILHERME DE ALMEIDA SOUZA EST-1
474 HELLENE DE OLIVEIRA GUIMARAES EST-1
160 HUGO RICARDO LENGERT EST-1
122 INEZ DE SOUZA MACHADO EST-1
187 ISABELA OLIVEIRA DE ROSSO EST-1
294 JANAINA ANTUNES DE SOUZA EST-1
89 JESSICA MACHADO MODEL EST-1
445 JOCELIA MARIA GONCALVES EST-1
368 ANA LIDIA ARENDT EST-2

378 ANA PAULA VASCONCELLOS RODRIGUES EST -2



275
230
269
179
91
251
441
65
274
381
103
76
195
208
131
96
242
465
157
344
332
400
250
109
340
386
155
20
466
214
90
144
56
408
450
58
36
134
138
139
48
125
283
366
246
111
231
301
355
312
276
146
238
229

JOSELI BEATRIZ MULLER VELHO
JOSIANE CRISTINA DE LIMA SILVEIRA
JULIA KLAFKE PERIN

KATIELLE BARRIOS FAGUNDES

LAIS GOMES MACHADO

LARISSA DORNELES MARQUES
LILIANA DURGANTE RAMAO

LUCAS EDUARDO RIBEIRO NUNES
LUCIANE LAZZARIS

LUCIANO SANTOS DA SILVA
LUCIMARA FABIANA SILVA CONFORTI
LUIZA MEIRA

MAGDA SIMARA GARCIA QUIROGA
MAIARA REJANE VEIGA MOREIRA
MARCELA BEZERRA MEIRELLES
MARCUS DA SILVA DORNELES
MAURICIO PORTAL

MAX BINSFELD LUI

ANDREA SILVA DA CUNHA

ANGELA ARIADNE HOFMANN
ANGELA BOLZAN DUTRA

MONICA ALEXANDRE RIBEIRO
NATALIA FLORES SANTANNA FORTES
NAZARE MARTINS

NEIDI LUCIANA DE OLIVEIRA RIBEIRO
PAULO RICARDO DE SOUZA SOARES
PAULO RICARDO DE VARGAS LOPES
PRISCILA DO NASCIMENTO SILVA SANTOS
RAQUEL PONS MADRUGA

RENATA DA SILVA DAVID

SHAINARA MAIA DA SILVA

SILVIA HOFFMANN CISCATO

SILVIA REJANE CASSANO BAIRROS
SIMONE CARNEIRO RENNHACK
SIMONE DA FONTOURA FREITAS
SIMONE DA SILVA DE OLIVEIRA
TATIANA LINHARES DOS SANTOS
VANESSA MARTINS MELERO

ADRINY DOS SANTOS SILVA
ALESSANDRA COSTA MANGH]I
ALESSANDRA DUARTE CARVALHO
ANGELA MARIA QUEIROZ

BRUNA NORNBERG VANIEL BERNEIRA
CARINA MARIA RUSCHEL

CARLA BORGES MUSSOLINE

CEANE FELIX DE OLIVEIRA

CIBELE MARQUES GONCALVES
DANDARA SOARES SANTOS

DANIEL GUSTAVO BITENCOURT RANQUETAT
DANIELE FERNANDES OLIVEIRA
DANIELLA FREITAS DE LEONEL DEBASTIANI
DEBORA RODRIGUES DE AMORIM
DENISE DE OLIVEIRA FONTANA
DIOCE DE LIMA SILVEIRA

EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST -2
EST-3
EST-3
EST -3
EST-3
EST -3
EST-3
EST -3
EST-3
EST -3
EST-3
EST -3
EST-3
EST -3
EST-3
EST -3
EST-3
EST-3
EST-3
EST-3
EST-3
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4
EST-4



337 DIONEIA BRANCHI EST-4

372 EDILIA TERESINHA VIEIRA POZZEBON EST-4

98 ELISABETE SILVA BARTEL EST-4

132 VINICIUS LATUADA SCALARI EST-4
NOVO HAMBURGO

Endereco: Rua David Canabarro 20 - 72 andar - Centro, Novo Hamburgo/RS - CEP: 93510-020

N2 INSCRICAO NOME SALA
487 ANA CLARA DE LIMA NOHA -1
335 ANA LAURA HORBACH NOHA -1
415 ELOIME KNEVITZ WITT NOHA -1
302 EMANUELA ALEXANDRA SILVA RODRIGUES NOHA -1
161 ESTELA MARIA FERRAO RODRIGUES NOHA -1
52 FABIOLA MARINS RODRIGUES NOHA -1
494 FABIOLA SOUTO DOS SANTOS NOHA -1
149 FRANCIELE DOS SANTOS DE LATORRE NOHA -1
185 GESSIELE MONIQUE SANTOS BORGES NOHA -1
389 GILMAR ADEMIR WIEDTHEUPER NOHA -1
475 INGRID SILVA DA ROSA NOHA -1
51 IOHANA PEREIRA ESCOBAR NOHA -1
95 IZADORA BAJON VIEIRA JACQUES NOHA -1
143 JEAN KAISER DOS SANTOS NOHA -1
61 JUCILEIA PEREIRA RAUPP NOHA -1
377 JULIA SCHMIDT MAUHS NOHA -1
129 KATIANE OHLVEILER DA SILVA NOHA -1
107 LEILA ATHANASIO FELINTO DE OLIVEIRA NOHA -1
128 LEONALDO NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR NOHA -1
379 LETICIA MAYER BORGES NOHA -1
228 LISIANE REIS VICENTE NOHA -1
227 MANUELA JOANA ENGSTER NOHA -1
382 MARCIA REGINA MUNHOZ NOHA -1
291 MARGARETE TERESINHA SALES MAMMARELLA NOHA -1
319 MARILUCIA DA SILVA NOHA -1
82 MELISSA CARABAJAL COSTA NOHA -1
194 MICHELE DA SILVA AZEVEDO NOHA -1
140 MICHELLE SORTIL AZAMBUJA KAISER NOHA -1
398 MIRELLA FEIJO PEREIRA NOHA -1
152 MIRIAN DIRCE DE OLIVEIRA NOHA -1
181 MOISES SALTIEL DA COSTA NOHA -1
49 NICOLE DIEHL REICHERT NOHA -1
62 PALOMA SAIONARA DA SILVA FLORES NOHA -1
40 PAULA CORREA SOARES NOHA -1
156 PAULA MERCEDES JACQUES DOS SANTOS NOHA -1
57 POLIANA CRISTINA KRAEMER NOHA -1
417 PRISCILLA MARQUES NOGALES ORTIZ NOHA -1
486 RAFAELA DALLAROSA ALVARENGA NOHA -1
359 RENAN GRISA PROENCA NOHA -1
35 RENATA RANGEL DE FARIA NOHA -1
470 ALANYS DOS SANTOS NOHA -2
200 ALEXANDRE ANDERSON FERREIRA NOHA - 2

81 ANDRIELE DOS SANTOS MACHADO NOHA - 2



106
320
241
41
87
193
100
434
260
472
66
39
263
462
313
216
393
201
34
92
207
328
299
374
476
410
114
127

209
273
316

BRUNA JOSIANE DE OLIVEIRA
CARLA CARDOSO

CAROLINE NUNES DA SILVEIRA CORREA
CAROLINE TATTO GHENO

CINTIA LEVI DE FARIA

CLAUDIA MADRUGA PICANGCO
CRISTIANO SILVA DOS SANTOS
DANIEL LIMAS

DANIELA INDA FERRAZ

DANIELA KRUG DE OLIVEIRA
DIEGO ENGEL

EDUARDA DA SILVEIRA FONTENA
EDUARDA DE MELLO

EDUARDA MONTEIRO FIDELIS

RITA DE FATIMA RIBEIRO CHAGAS AVELIN

ROCHELE MOURA PRASS
ROSIANE MICHELS
SABINA DA SILVA DE OLIVEIRA

SAMANTHA CRISTINA ARNECKE PACHOLSKI

SAMANTHA NUNES MARTINS
SANDRA COSTA CANDIDO GOMES
SHELINE FERREIRA NUNES
SUELEN RODRIGUES CAMARA
SUELLEN GIACOMOLLI SIMOES
SUSANA ELISA BREITENBACH

TAIS DIAS KLEIN

TAIS SILVA PEREIRA

THAIS ALVES VIEIRA

VANESSA BOETTGE DA SILVA
VINICIUS WAINER DA SILVA
VIVIANE PATRICE FLORES

YARA FERNANDA CHIMITE

PICADA CAFE

NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA -2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA -2
NOHA - 2
NOHA - 2

Endereco: Rua das Azaleias, 638, Centro, Picada Café/RS - CEP: 95175-000

N2 INSCRICAO
399
329
300
453
158
223

4
245
315
219
373
360
485
162
217

NOME

ALINE APARECIDA GLUSZCZAK
ALINE DAIANE SCHEIBLER

ANA CARLA PEREIRA

ANDRE LUIS DIETRICH RIEFFEL
BARBARA ALVES

BRUNA AGLIARDI VERASTEGUI
CARLA REGINA FERREIRA
CAROLINA AULER JARDIM
CAROLINA FERREIRA DA CRUZ
DANIELA GUEDES

DEBORA FABIANE LOESCH JANNKE
DENIS WAGNER MACHADO
EVYLLYN ANGEL LOPES GRAMINHO
FABIANO DA SILVA ARAUJO

FABIO AZEVEDO RODRIGUES

SALA
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1



135
430
198
452
492
213
363
477
392
426
454
380
404
182
413
455
420
112
163
464
334
188
488

FERNANDA COSTA XAVIER

GABRIELA ANDRINE DHEIN

GABRIELA DORS BATTASSINI
GILBERTO MILFORD DA SILVA JUNIOR
GRASIELA RONNAU RAMM

GRASIELE NOER

HELENA CRISTINA BASSO OLIVEIRA
IVONETE JAGNOW MULLER

JOAO ANDRE FIALHO DA ROCHA
LEDA MARIA FIALHO DA ROCHA
LISIANE PINTO DOS SANTOS
MARCELO DA CONCEICAO PINHEIRO
MARISTELA HENSEL ROOS

MILENA MICHELON

MONICA DA SILVA FOSS

NATALIA VICENZI

NATALIA YANINA WEXEL DIPPS GONCALVES
NICOLE CARINA SIEBEL

PEDRO LUIZ DA SILVA

SANDRA HELENA SPIER DE ESCOBAR
TAIS CAPPELLARI DA SILVA

VANESSA JAQUELINE PEREIRA DO PRADO
VANESSA TAROUCO KELLER

SAPIRANGA

PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1
PIC-1

Endereco: Rua Padre Réus, 263 - Centro, Sapiranga/RS - CEP: 93800-000

N2 INSCRICAO
425
478
164
480
287
321

17
239
446
371

29

60
303
258
259

26
356

281
409
460
411

10
481

NOME

ADRIANA JANETE RODRIGUES
ADRIANA KIRSCH SCHILLING
ADRIANE DE OLIVEIRA

ANA KAROLINA DA ROSA DE MATTOS SCHAEFFER

ANDREA PADILHA MACHADO
ANDREI LUCAS DA COSTA
ANDRESSA CLEMENTE DOS SANTOS
ANDRESSA SOARES PADILHA
ANGELA FABIANE DO CARMO
ANGELITA KUCZKOWSKI

BIANCA PAOLA SIRONI DA ROCHA
CAMILA TAUANA DOS SANTOS
CINTIA MACHADO PANDOLFO
CRISTIANE MOREIRA DA SILVA
CRISTINA MICHELE DA SILVA DE BARROS
CRISTINE DA SILVA SOARES
DANDARA PINHEIRO DA SILVA
DANIEL ROBERTO VAZ

DENIANDRA FEIJO DAS NEVES
EDINA MARIA DOS SANTOS

EDSON RODRIGO BECKER RODRIGUES
ELIAS MORAES TORMES

ELISA DAIANE JAHN CORNELY
ELISANDRA TAUFER

FABIANA LEITE DA SILVA

SALA
SAPI -1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI-1



23
419
277
432

93
482
285
304

64
286
278
234

30
171
257
414
423
324
479
412
240
490
438
343
308
422
350
265
467

47

18
307
237
357
351
190
448

14
387
429
489

67
166
424
113
468
336
292

FABIANE ALINE BARBOSA

FABIO NEREU CABRAL

FERNANDO HENRIQUE BLOS
FRANCINE CRISTINA WEYERMULLER
GABRIEL DA SILVA RODRIGUES
GABRIELA DA SILVA DE VARGAS
GISELI WEIZENMANN DA SILVA
IARA NATALIA OLIVEIRA

ISADORA MARIA BORGES MEDINA
JAQUELINE FLORES ALMEIDA
JEREMIAS CARDOSO PEDROSO
JESSICA DE VARGAS SIMOES
JESSICA RIBEIRO BUENO
JEVERTON ALAN FRANCK

JULIA CAROLINA STRASSBURGER DOS SANTOS

JULIANA BOTTEGA
KIM SCHULER COSTA

LARISSA JUNGTHON MENINE

LAURI MIGUEL DOS SANTOS

LETICIA GABRIELA DO AMARAL ALVES
LIDIA DIAS DE AZEVEDO

LUCIANA GOMES DA SILVA

LUCIANE SCHINDLER DA SILVEIRA
LUCIANE VARGAS AMARAL BORDMAN
LUCIANO PACHECO DA SILVA
MAIQUEL DIEGO SILVEIRA

MARIA ISADORA SCHUTZ CORREA
MARIEL CAROLINA ARNOLD
MARILAINE GONCALVES

MARILI DA SILVA BRAZ

MATEUS CORREA AGLIARDI

MIRIAM MICHELE RODRIGUES DOS SANTOS
MOISES BRUNO DE OLIVEIRA
MONICA TAIS FLORES

NELSON DOS SANTOS RIBEIRO WEBER
PAULA ANDREZA KOHLRAUSCH
PAULA GONCALVES

RAQUEL GREINER DA SILVA

RICARDO ALVARENGA

ROSA ANTUNES PIMENTEL

ROSE NEILA DE OLIVEIRA

SAMUEL ALVES DA SILVA

TAISE TRAICHEL HENDGES

TANIA MARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA
TATIANA CRISTIANE BAUM

VANESSA TONELO

VANUZA ALVES MITTANCK

VERA LUCIA ALMEIDA DE OLIVEIRA
VIVIANE DA SILVA

VIVIANE RAQUEL KASPER

Comissdo Permanente do Processo Seletivo — COPERSE

Rio Grande, 10 de novembro de 2025.

SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI-1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1
SAPI -1



